siquidem prœdiis îlle sancfaa aacle- P
01NT DANS 1 A

^
ENDLCE DE MARCA H,S

" 
PANICA. 

*i[œ] concederes. Hec, karrimme (2] ̂  Marca vkem au lieu de 
fili, petitio nobis bona videtur et, vices. 
annuente summo Régi, illam prœ- (3) Dans MARCA vel clericorum et 
fatam aecclesiam cum omnibus suis non aut clericorum. 
pertinentiis tibi concedimus et apos- (4) Igitur qui. MAHCA : Igitur quia. 

— 319 — 

toUca auctoritate confirmamus et 
eam in perpetuum inconvulsam 
raanere sancciraus. Concedimùs 
etiam prœlibate œclesie ut num-
quam obnoxia s'il servituti alterius, 
set seraper (1) sit libéra et aposio-
licis privilegiis exatata per se in 
evum maneat sublimata. Quas 
autem possessionnes aut prœdia 
seu confinia cum suis omnibus 
pertinences rebusque cuntis, hucus-
que adquisilis vel quas in perpe-
tuum adquisieril, id est prœdia, 
villas, scilicet seclesias cum omni-
bus illorum pertinentiis, parroe-
chias, fundos, casas, casales, cor-
tales, terras cultas vel incultas, 
campos, silvas, vineas, p[rata], 
peccorum pascua, areas, torcularia, 
aquas, aquarum ductus, vias, mo-
lendinos, molendinarios cum suis 
capud aquis et [pjiscatoriis, cum 
salinis et clibanis pisceis, omnia 
adquisita vel adquirenda, adSancfo 
Martino cenobium in valle Gon-
fluenti in monte Kunigunensi, in 
pace tenere et possidere sine aliea-
jus inquietudinis damna decrevi-
mus. Statuimus autem ut, quondo 
abbas ipsius monasterii [obi]erit, 
neque a regibus neque a comitibus 
neque a qualicumque persona cupi-
ditatis peccunie causa neque pro 
qualicumque favoris inanis gloria 
ibidem constituantur abates, sed a 
cunctis ibidem degentibus servis 
Dei secundum Deum [juxta] Bene-
dicti patris regulam eligantur ab-
bales. Confirmamus igitur et stabi-
limus ammodo utnullus rex, nullus 
princebs, nullus marchio, nullus 
cornes, nullus judex, nullus epis-
copus, nullus abbas aliquam vim 

(1) Peut-être senper. 

tuorum peccatorum sive tuorum 
parentum remissione in eâ monas-
terium faceres, et de tuis siquidem 
prœdiis illi sanctœ ecclesiœ conce-
deres, hsec, Carissime fili, pelitio 
nobis bona videlur, et annuente 
summo Bege, illam prœfatam 
ecclesiam, cum omnibus suis per-
tinentiis tibi concedimùs, et apos-
tolicâ auctoritate confirmamus, et 
eam in perpetuum inconvulsam 
manere sancimus. Concedimùs 
etiam prœlibatœ ecclesiœ, ut nun-
quam obnoxia sit servituti alterius, 
sed semper sit libéra et apostolicis 
privilegiis exaltata, per se in œvum 
maneat sublimata. Quas autem 
possessiones aut prœdia, seu confi-
nia cum suis omnibus pertinentiis 
rebusque cunctis usque hue adqui-
sitis, vel quas in perpetuum adqui-
siverit (1), id est prœdia, villas 
scilicet, ecclesias cûm illarum 
pertinentiis, parochias (2), fundos, 
casas, casales, cortales, terras 
cultas vel incultas, campos, silvas, 
vineas, prata', pecorum pascua, 
areas, torcularia, aquas, aquarum 
ductus, vias, molendinos, molendi 
narios, cum suis caputaquis et pis-
catoriis, cûm salinis et clibanis 
piceis, omnia adquisita-vel adqui-
renda sancti Martini cœnobiô in 
valle confluenti, in monte Canigo-
nensi, in pace tenere et possidere 
sine alicujus inquietudinis damno 
decrevimus. Statuimus autem ut 
quando Abbas ipsius monasterii 
obieril, neque à regibus, neque à 
Comitibus, neque à qualicunque 
personâ, cupidatis pecuniœ causâ, 

(t) Dans MAKCA acquisierit, au lieu 
de acquisiverit. 

(2) Dans MARCA : parrochias au lieu 
de parochias. 
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vel invasionem ac subjugationem 
in eodem cenobium aut in suis 
omnibus perlinentiis facere proesu-
mat. Pro qua, sub divini judicii 
obtrectalione el anathematis inter-
dictions promulgantes, decernimus 
ut nulla umquam magna parvaque 
persona, ullo ingenio, cujuscîmqwe 
sit hordinis, hujus nostri aposiolici 
privilegii ausus sit frangere. Si 
quis autem, qwod non credimus, 
parvi pendens privilegium nostrum 
disrumpere temptaverit, de parte 
Dei om/iipotentis sanctique ejus 
aposfoli Pétri et nosira, qui ejus 
fun[gi]mus vicem, perpetuis, nisi 
resipuerit , anathematis vinculis 
obligamus. Si quis autem sancti 
cenobii hujus adjutor existens, 
illum in quo potuerit eleg[er]it,di-
taverit et amaverit, hic Dei omni-
potents interventu aposfolico reple-
tus benediccione scandere se gau-
deat in virtute de virtute 

J. Bene 
* valete 

Scriptum per manus Benedicti, 
notarii region[a]rii [e]t scriniani 
sanciae Romance eclesiae, in mense 
Novanber, [indictione] décima. 

neque pro qualicunque favoris 
inanis gloriâ ibidem conslituantur 
Abbales, sed a cunctis ibidem de-
gentibusservis Deisecundûm Doum 
juxiâ Benedicti patris regulam eli-
gantur Abbates. Gonfirmamus ergô 
et stabilimus à modo ut nullus Rex, 
nullus princeps, nullus Marchio, 
nullus Cornes, nulles Judex, nullus 
Episcopus, nullus Abbas aliquam 
vim vel invasionem ac subjugatio-
nem in eodem cœnobio aut in suis 
omnibus perlinentiis facere prœsu-
mat, pro qua sub divini judicii 
obtrectalione et anathemalisi nler-
dictione promulgantes decerninus 
ut nulla unquam magna parvaque 
persona ullo ingenio cujuscunque 
sit ordinis, hujus nostri apostolici 
privilegii ausus sit frangere. Si 
quis autem, quad non credimus, 
parvi pendens privilegium nostrum, 
disrumpere tentaverit, de parte 
Dei ornnipotentis sanctique ejus 
apostoli Pétri et nostrâ, qui ejus 
fungimur vicem, perpetuis, îiisi 
resipuerit, anathematis vinculis 
obligamus. Si quis autem, sancti 
cœnobii hujus adjutor existens, 
illud, in quo potuerit, elegerit, 
dilaverit, et amaverit, hic, Dei 
oninipotentis interventu, apostolicâ 
repletus benedictione scandere se 
gaudeat in virtulem (1) de virtute. 

Scriptum per manus Benedicti 
Notarii regionarii et Scrinarii 
Sanctœ Romanœ Ecclesiœ, in 
mense Novembri, indictione deci-
mâ, Bene valeta (sic scripta in 
papiro). (2). 

Anno 1011.